
日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料

■♯クロワッサン こむぎ、にゅう

ごはん こめ ごはん

ごはん（とりそぼろどん） こめ ごはん こめ ■♯バターパン こむぎ、にゅう ごはん こめ

パックソース りんご、トマト、たまねぎ、だいず

ごはん こめ ごはん（おやこどん） こめ ■♯○チョコチップパン こむぎ、にゅう、チョコレート ごはん こめ

さばのみそに さば、だいず

ひゅうがなつゼリー ひゅうがなつかじゅう

ごはん こめ ■♯あげパン こむぎ、にゅう、ココア ごはん こめ

♯チキンカツ とりにく、こむぎ、だいず ■♯コーンフライ コーン、こむぎ、だいず、にゅう

■かたぬきチーズ にゅう 24.5

♯マーボー
どうふ

だいず、ぶたひきにく、たまねぎ、に
んじん、たけのこ、ながねぎ、ほしし
いたけ、しょうが、にんにく、そらまめ
こ、とりにくエキス、ぎゅうにくエキ
ス、ゼラチン

たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質

●えだまめ
サラダ

キャベツ、えだまめ、コーン、ハム、ぶ
たにく、にんじん、けいらん、だいず

たんぱく質

28.7

645

♯じゃがいもの
いりに

じゃがいも、ぶたにく、さつまあ
げ（たちうお、すけそうたら）、た
まねぎ、にんじん、いんげん、だ
いず、こむぎ

577 742

♯アスパラ
サラダ

26.7 25

キャベツ、たまねぎ、あおね
ぎ、とりにく、とんし、こむぎ、
だいず、ごま、にゅう

エネルギー エネルギー

●ツナマヨ
オムレツ

けいらん、まぐろ、だいず、ゼ
ラチン

ぶたにく、もやし、だいこん、こまつな、な
がねぎ、にんじん、ほしいしたけ、けいら
ん、ごまあぶら、とりにくエキス、ぎゅうに
くエキス、だいず、ゼラチン、こむぎ、こめ
こうじ、ごま、しょうが、にんにく

月 火 水 木 金

ごはん、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、
セロリ、ぶたにく、トマト、だいずあぶら、に
んにく、とりにく、ケチャップ、ウスターソー
ス、しょうが、ぎゅうにゅう、だいず、こむ
ぎ、にゅう、けいらん、りんご、だっしふん
にゅう、チーズ、バナナペースト、はちみ
つ、ココア、バターミルク、ごま、バター

28 29

だいこんと
ながねぎの
みそしる

だいこん、ながねぎ、あぶら
あげ、だいず、にんじん、いわ
し、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

△■♯コーン
ポタージュ

コーン、たまねぎ、にんじん、ベーコ
ン、ぶたにく、パセリ、ぎゅうにゅう、
こむぎ、だっしふんにゅう、ぜんふん
にゅう、とりにく、ほたてエキス、とん
し、チーズ、にゅう、だいず

♯□プルコギ
●♯おやこに

たまねぎ、けいらん、とりにく、
たけのこ、にんじん、ほししいた
け、こむぎ、だいず

511

♯ジャーマン
ポテト

じゃがいも、たまねぎ、ベーコ
ン、ぶたにく、とりにく、だいず、
こむぎ、パセリ

627

■♯すながわ
ポークチャップ
スペシャル

25 26

♯ごもく
うどん

うどん、こむぎ、とりにく、あぶら
あげ、だいず、つと（たらすり
み）、たまねぎ、にんじん、こまつ
な、ごぼう、ながねぎ、ほししい
たけ、こんぶ、かつお

27

●■♯□
ポークカレー

ぶたにく、トマト、たまねぎ、こむ
ぎ、だいず、りんご、チーズエネルギー エネルギー

■♯□にくまん

エネルギー

アスパラ、キャベツ、コーン、ハム、ぶたに
く、たまねぎ、あかピーマン、にんにく、し
いたけ、しょうが、こむぎ、だいず、りんご、
プルーン、とりにくエキス、かつおぶし

686 638

25.5

●♯□ユッケ
ジャンスープ

24.7 26.7 24.5 21.6

たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質

キャベツ、もやし、にんじん、たまね
ぎ、とりにく、たけのこ、ぶたにく、は
るさめ、こむぎ、だいず619

♯□ぶたにくと
しめじの
あまからに

ぶたにく、しめじ、にんじん、いん
げん、しょうが、こむぎ、だいず、
ごま

572

♯ぎょうざ
キャベツ、たまねぎ、にら、ぶた
にく、とりにく、こむぎ、だいず

658

●♯とりにくの
マスタードやき

とりにく、だいず、けいらん、
こむぎ、マスタードエネルギー エネルギー エネルギー エネルギー

●♯ちゅうか
スープ

ベーコン、ぶたにく、たまねぎ、もや
し、ながねぎ、にんじん、こまつな、は
るさめ、とりにくエキス、こむぎ、だ
いず、けいらん、ぶたにくエキス、
ぎゅうにくエキス、ゼラチン

月 火 水 木 金

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじ
ん、にら、えのきたけ、ごまあぶら、こ
むぎ、だいず、こめこうじ、ごま31.9

18 19

■♯□
しおラーメン

ラーメン、こむぎ、ぶたにく、
だいず、しょうが、にんにく、
はくさい、たまねぎ、もやし、
たけのこ、にんじん、つと（た
らすりみ）、ながねぎ、にゅう、
りんご、ごまあぶら

20 21

じゃがいも、チーズ、こむぎ、
だいず

たんぱく質

♯すきやきに

22

●♯
にらたまじる

にら、たまねぎ、けいらん、にん
じん、ほししいたけ、こむぎ、だ
いず、かつおぶし、こんぶ

とうふの
みそしる

だいず、たまねぎ、ながねぎ、に
んじん、あぶらあげ、いわし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

●♯キャベツの
スープ

キャベツ、たまねぎ、ウインナー、
ぶたにく、しめじ、にんじん、けい
らん、とりにく、だいず、こむぎ、
パセリ

■♯チーズ
フォンデュコロッケ エネルギー

♯はるまき

ぶたにく、たまねぎ、だいず、は
くさい、ながねぎ、ほししいた
け、こむぎ27.9 29.3 35.9 24.9 25.1

もやし、こまつな、にんじん、くきわか
め、わかめ、しろとさか、こんぶ、あか
とさか、ごまあぶら、こむぎ、だいず

602

たんぱく質

♯とりそぼろ
とりひきにく、にんじん、ごぼう、
しょうが、こむぎ、だいず

たんぱく質

▲アーモンド
フィッシュ

アーモンド、かたくちいわし
たんぱく質 たんぱく質

エネルギー

●■♯
あつやきたまご

けいらん、はちみつ、こむぎ、
だいず、にゅう646 651 679

●♯□
こんにゃく
キムチ

こんにゃく、ぶたにく、たまねぎ、
はくさい、こむぎ、ごま、だいず、
りんご、ゼラチン、えだまめ、け
いらん、ごまあぶら

573

♯□かいそう
サラダ

エネルギー エネルギー

■※フルーツの
カルピスあえ

カルピス、にゅう、だいず、もも、
みかん、パイン

エネルギー エネルギー

♯しろみざかな
フライ

ホキ、こむぎ、だいず
●■♯さけの
みそマヨやき

さけ、だいず、けいらん、ぎゅう
にゅう、こむぎ

■♯ハムチーズ
カツサンド

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、
チーズ、こむぎ、だいず

じゃがいもの
みそしる

じゃがいも、たまねぎ、にんじ
ん、ながねぎ、あぶらあげ、だい
ず、いわし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

月 火 水 木 金
●♯ひじき
つみれじる

つみれ（すけそうたら、たちうお）　ひじき、
たまねぎ、にんじん、だいず、こむぎ、けい
らん、だいこん、ごぼう、ほししいたけ、あ
ぶらあげ、ながねぎ、けずりぶし、こんぶ

△■♯はくさいの
クリームスープ

とりにく、たまねぎ、はくさい、にんじん、
エリンギ、ぎゅうにゅう、バター、パセリ、
だっしふんにゅう、ぜんふんにゅう、チー
ズ、だいず、ほたてエキス、こむぎ

11 12
■♯

スパゲッティ
ミートソース

スパゲッティ、こむぎ、たまねぎ、
ぶたひきにく、にんじん、だい
ず、ピーマン、エリンギ、ケチャッ
プ、ウスターソース、トマト、ぎゅ
うにく、チーズ、とりにく、にんに
く、しょうが

13 14 15
こまつなと
えのきの
みそしる

●■♯
ポテトサラダ

じゃがいも、にんじん、たまねぎ、こ
むぎ、けいらん、にゅう、だいず、りん
ご、さけ、きゅうり、コーン、ハム、ぶ
たにく

たんぱく質 たんぱく質

28.6

こまつな、えのきたけ、たまね
ぎ、にんじん、あぶらあげ、だい
ず、いわし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

エネルギー エネルギー

623

25.1

♯□ごもく
はるさめ

はるさめ、ぶたにく、キャベツ、
たまねぎ、にんじん、にら、ほしし
いたけ、こむぎ、だいず、ごまあ
ぶら

683

とりにく、たまねぎ、にんじん、トマ
ト、ウスターソース、だいず、こむぎ、
にんにく、バター

たんぱく質

26.6

わかめと
ながねぎの
みそしる

わかめ、だいこん、えのきたけ、にん
じん、あぶらあげ、だいず、ながね
ぎ、いわし、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

♯ぶたにくの
しょうがやき

ぶたにく、こむぎ、だいず、しょう
が

♯けんちんじる
だいず、だいこん、とりにく、にんじ
ん、ごぼう、ながねぎ、あぶらあげ、こ
むぎ、かつおぶし、こんぶ木 金

♯ハンバーグの
デミソース

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、だい
ず、ケチャップ、ウスターソース、こむ
ぎ、トマト、ぎゅうにく、ゼラチン、り
んご

エネルギー

7

■♯とりにくの
トマト
ソースに

8

令和８年度　5がつのこんだてひょう　（小学生用）

624

　
●♯まめと
ウインナーの
スープ

だいず、ウインナー、ぶたにく、たま
ねぎ、キャベツ、こまつな、にんじん、
けいらん、とりにく、だいず、こむぎ

金

●オムレツ
けいらん、だいず、こんぶ、かつ
おぶし

1

 

   

   

    

～ 卵（●マーク）について ～

1日「豆とウインナーのスープ」、13日「ひじ

きつみれ汁」、21日「キャベツのスープ」、

22日「中華スープ」の卵は、スープの原料に

含まれています。

27日「ポークカレーライス」の卵は、調味料

の原材料に含まれています。

含まれているアレルギー物質は、次のマークで

示しています。

卵 ： ●

えび、かに、ホタテ、かき貝 ： △

牛乳、乳製品 ： ■

ナッツ ： ▲

パイン ： ※

小麦粉 ： ♯

ゴマ ： □

チョコレート ： ○

エネルギー たんぱく質 脂質 塩分

５月平均 ６３０kcal ２６．８g ２４．３g ２．７g

基準栄養
所領量

650kcal
21.1～
32.5g

14.5～
21.5g

2g

カルシウム 鉄分 食物繊維

５月平均 ３６９ｍｇ ３ｇ ４．６ｇ

基準栄養
所領量

350ｍｇ 3ｇ 7ｇ

【 今月の平均栄養価　】

上原ポーク

砂川産

今月の地元食材

玉ねぎ

砂川産

干し椎茸

奈井江産

お米

砂川・奈井江・浦臼産

まいにちをげんきにすごすには、

しょくじがたいせつです。

しっかりたべることで、

からだにエネルギーがはいり、

つかれにくくなります。

きゅうしょくも

しっかりたべてね♪

砂川市学校給食センター

・ 牛乳は毎日つきます。

・ 都合により献立の一部を変更する場合があります。ご了承ください。

・ 日にちの下にスプーンマークがついている日は、スプーンがつきます。

・ お箸は毎日洗って清潔なものを持参しましょう。

・ 献立の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センター

までご連絡ください。（TEL：52-2229）

きれいにあらった

はしをもってこようね♪


